

Изменение № 6 ГОСТ 21646—76 Трубы латунные для теплообменных аппаратов. Технические условия

Утверждено и введено в действие Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 29.09.88 № 3321

Дата введения 01.05.89

Вводная часть. Второй, третий абзацы исключить.

Пункт 1.1. Таблица 1. Головка. Заменить слова: «первой категории качества (нормальной точности)» на «нормальной точности», «высшей категории качества (повышенной точности)» на «повышенной точности».

Пункт 1.3. Второй абзац. Заменить слова: «высшей категории качества» на «повышенной точности изготовления по длине».

(Продолжение см. с. 86)

(Продолжение изменения к ГОСТ 21646—76)

Пункт 2.4. Заменить слова: «высшей категории качества» на «повышенной точности по косине реза».

Пункт 2.6. Заменить слова: «высшей категории качества» на «повышенной точности по кривизне».

Пункты 2.10, 2.12. Заменить слова: «высшей категории качества» на «по требованию потребителя».

Пункт 3.6. Заменить слова: «высшей категории качества» на «повышенной точности».

Пункт 4.5. Заменить ссылку: ГОСТ 882—75 на ТУ 2—034—225—87.

Пункт 4.10. Заменить ссылку: ГОСТ 1652.0—77 на ГОСТ 1652.1—77 (2 раза).

(Продолжение см. с. 87)

(Продолжение изменения к ГОСТ 21646—76)

Пункт 5.1. Первый абзац. Заменить слова: «с толщиной стенки 1 мм» на «с толщиной стенки менее 1 мм»;

второй абзац дополнить словами: «или шпагатом из синтетических материалов по НТД не менее чем в трех местах и не менее чем в два оборота»;
заменить ссылку: ГОСТ 9557—73 на ГОСТ 9557—87.

(Продолжение см. с. 88)

(Продолжение изменения к ГОСТ 21646—76)

Пункт 5.6 дополнить абзацем (после второго): «Допускается при отсутствии перегрузки в пути транспортировать трубы в пакетах массой до 1500 кг без увязки в пучки»;

последний абзац после слов «свыше 3 м» дополнить словами: «и пакетов массой до 1500 кг».

(ИУС № 1 1989 г.)